АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2016								                                  № 83
	О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 15.11.2013 № 252 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании «Первомайский район»
на 2014-2016 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в целях привидения в соответствие с объемами финансирования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 15.11.2013 № 252 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Первомайский район» на 2014-2016 годы»  следующие изменении:
           в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Первомайский район» на 2014-2016 годы» Систему программных мероприятий изложить в новой редакции, согласно приложению;
           2. Признать утратившими силу постановления Администрации Первомайского района:
      - от 12.12.2014 № 235 «О внесений изменений в постановление Администрации
 Первомайского района  от 15.11.2013 №252 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Первомайский район» на 2014-2016 годы»;
       - от 16.04.2015 № 84  «О внесений изменений в постановление Администрации
Первомайского района от 15.11.2013 № 252 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Первомайский район»  на 2014-2016 годы»;
        - от 18.12.2015 № 291 «О внесении изменений в постановление Администрации
Первомайского района от 15.11.2013 № 252  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Первомайский район» на 2014-2016 годы»;
       - от 29.01.2016 № 16 «О внесений изменений в постановление Администрации
 Первомайского района от 15.11.2013 № 252 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Первомайский район»  на 2014-2016 годы.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном  сайте  Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 января 2016 года.
5.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы  Первомайского района по социальной политике Черкашину Ю.Н.

Глава Первомайского района                                                И.И.Сиберт

М.А.Кураш
8 48 (245) 2 29 81

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района
от 26.04.2016 № 83

     	                  Система программных мероприятий

	Мероприятия
	Источник финансирования (местный бюджет) потребность в финансовых средствах(тыс.руб.)
	                       Сроки реализации
	Исполнитель

	          2014
	          2015
	           2016

	Территориальные соревнования по зимнему футболу в зачет областных зимних сельских спортивных игр «Снежные узоры»

43470
	         16635
	         10200
	       10200
	Администрация Первомайского
района

	Территориальные соревнования по хоккею с шайбой в зачет областных Зимних сельских спортивных игр «Снежные узоры»

38655
	13327.5
	12000
	       12000
	Администрация Первомайского
района

	Районные соревнования по волейболу среди мужских команд, посвященные памяти В.И. Цыганкова

            13600
	6800

	Администрация Первомайского
района

	Легкоатлетический пробег Асино-Первомайское, посвященный Дню защитника Отечества
	            16500
	6000
	4500
	         4000
	Администрация Первомайского
района

	Областные зимние сельские спортивные игры «Снежные узоры»
	            131700
	43875
	43950
	        42652.91
	Администрация Первомайского
района

	Зимняя спартакиада молодежи Томской области допризывного возраста

            18080
	6230
	5620

	Администрация Первомайского
Района

	Районные соревнования по лыжным гонкам на призы Гвардейских дивизий

14400
	7200

	Администрация Первомайского
района

	Районные соревнования по шахматам среди мужчин и женщин Первомайского района

              4200
	2100

	Администрация Первомайского
района

	Районные спортивные мероприятия, посвященные проводам зимы
	               5600
	2800

	 Администрация Первомайского
района

	Районные соревнования по гиревому спорту среди мужских и женских команд Первомайского района

  12400
	5000
	2400

	Администрация Первомайского
района

	Районные соревнования по волейболу  среди мужских и женских команд, посвященные Дню защитника Отечества и 8 марта

             40800
	13600
	13600
	7000
	Администрация Первомайского
района

	Районные соревнования по лыжным гонкам, посвященные закрытию лыжного сезона

  44480
	14800
	14800
	5000
	Администрация Первомайского
района

	Районные соревнования по баскетболу среди женских команд Первомайского района

             18400
	9200

	Администрация Первомайского
района

	Районные соревнования по баскетболу среди мужских команд Первомайского района

              11400
	5700

	Администрация Первомайского
района

	Территориальные соревнования по баскетболу среди мужских и женских команд в зачет областных летних сельских спортивных игр «Стадион для всех»

               46920
	           17460
	         12000
	         12000
	Администрация Первомайского
района

	Территориальные соревнования по волейболу среди мужских и женских команд в зачет областных  летних сельских спортивных игр «Стадион для всех»

               49140
	           17770
	         13600
	         12000
	Администрация Первомайского
района

	Территориальные соревнования по футболу среди мужских команд в зачет областных летних сельских спортивных игр «Стадион для всех»

38030
	13390
	11250
	12000
	Администрация Первомайского
района

	Районные соревнования по волейболу среди мужских и женских команд, посвященные Дню Победы
	40800
	13600
	13600
	7000
	 Администрация Первомайского
района

	Чемпионат Томской области по массовому футболу
	56845
	          28422.5

	         4500
	Администрация Первомайского
района

	Областные летние сельские спортивные игры «Стадион для всех»

158110
	60680
	36750
	        35427.09
	Администрация Первомайского
района

	Проведение спортивных мероприятий,
посвященных Дню села

11000
	           5500

	Администрация Первомайского
района

	Проведение районных  спортивных соревнований, посвященных Всероссийскому  Дню физкультурника

49000
	20000
	19000
	12000
	Администрация Первомайского
района

	Областные спортивные игры работников
Агропромышленного Комплекса

20000
	10000

	Администрация Первомайского
района

	Районные соревнования по легкоатлетическому кроссу  среди предприятий и организаций Первомайского района

14700
	7350

	 Администрация Первомайского
района

	Чемпионат Томской области по полиатлону

8700
	4350

	Администрация Первомайского
района

	 Спартакиада среди сельских поселений Первомайского района
	20000
	10000

	10000
	Администрация Первомайского
района

	Летняя спартакиада молодёжи Томской области допризывного возраста

18080
	6230
	5620

	Администрация Первомайского
района

	Районные соревнования по зимнему футболу среди трудовых коллективов  Первомайского района

      11400
	5700

	Администрация Первомайского
района

	Районные соревнования по лыжным
гонкам, посвященные открытию лыжного сезона «Первая лыжня»

49500
	16500
	16500
	6520
	Администрация Первомайского
района

	Районные соревнования по волейболу среди мужских и женских команд на приз «Деда Мороза»

26000
	13000

	10600
	Администрация Первомайского
района

	Районные соревнования по лыжным гонкам на кубок Главы Первомайского района

50700
	17100
	        16500

	Администрация Первомайского
района

	Районная спартакиада  среди пенсионеров Первомайского района

	Администрация Первомайского
района

	Областной турнир  ТВ-2 по зимнему футболу имени А.М. Абасова
	99360
	49680

	Администрация Первомайского
района

       Итого:

1193200
	          470000
	253200
	202900

	Улучшение материальной базы, приобретение инвентаря для занятий физической культурой и спортом
( беговые  лыжи, мази, парафины, лыжные палочки, пульки для стрельбы, лыжные комбинезоны, клюшки , коньки, шайбы, форма для игровых видов спорта(футбольная, баскетбольная, волейбольная) сетка для футбола, волейбола, парадная форма, форма для легкой атлетике

446800

	200000
	46800
	97100
	Администрация Первомайского
района

     Всего:

  	1640000
	670000
	300000
	300000